
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
DIRITTO ALLO STUDIO 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.234/Sett.AA.GG. del 07-06-2019 
 

N.  746 del Registro generale 
 

Oggetto:  
VISITA SANTO PADRE PAPA FRANCESCO DEL 16 GIUGNO 2019 - AFFIDAMENTO 
FORNITURA ACQUA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

PREMESSO che: 

- Il giorno 16 giugno 2019, nella Città di Camerino, si terrà la visita del Santo Padre, 

Papa Francesco, che determina una situazione di particolare attenzione con speciale 

riguardo alla necessità di garantire, per lo svolgimento dello straordinario evento, 

adeguate condizioni di sicurezza ed accoglienza; 

- l’organizzazione dell’evento, che riveste carattere di oggettiva straordinarietà, 

coinvolge l’intera popolazione, il territorio, le strutture strategiche, comporta 

interventi in ordine alla viabilità ed all’agibilità della rete viaria, comporta la 

previsione di un grande afflusso di pellegrini e visitatori, e, nel suo complesso, ha 

caratteristiche tali da richiedere l’adozione di provvedimenti straordinari in materia di 

protezione civile, nonché la necessità di assicurare l’interazione ed il coordinamenti di 

tutti i soggetti istituzionali coinvolti; 

ATTESO che si rende pertanto necessario provvedere all’acquisto di circa 10.500 bottiglie 

d’acqua naturale da 0.50 l da distribuire ai pellegrini che, si presume, interverranno numerosi; 

VISTA l’urgenza si è richiesto un preventivo alla Nerea s.p.a. di Castelsantangelo sul Nera 

(MC), P. IVA: 00327460436 che ha dato immediata disponibilità alla predisposizione dello 

stesso per un quantitativo di n. 6 pallet (9072) e la fornitura di un pallet a titolo gratuito; 

VISTO il preventivo pervenuto a questo Comune per la fornitura e il trasporto n. 6 pallet (da 

1.512 bottiglie di acqua ciascuno) alle seguenti condizioni: 

- 6 pallet: € 0.09 a bottiglia + I.V.A. al 22%; 

- Trasporto: compreso nel costo. 

VISTO che l’importo complessivo previsto per la suddetta fornitura è di € 816,48 oltre ad 

IVA al 22% è possibile procedere mediante affidamento diretto ex art. 36, c. 2, lett. a) del 

D.Lgs. n. 50/2016 trattandosi di fornitura di importo inferiore a € 40.000,00. 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 234 del 07-06-2019 - Pag. 2 - 

 

ATTESO che non sussiste l’obbligo di procedere all’affidamento mediante il ricorso al MePA 

trattandosi nel caso di specie di affidamento di importo inferiore a € 5.000,00; 

RITENUTA l’offerta della ditta congrua ed adeguata si ritiene opportuno procedere 

all’affidamento della fornitura suddetta alla Nerea s.p.a. di CastelSantangelo sul Nera (MC), 

P. IVA: 00327460436; 

VISTO l’art 2, co. 1, del Regolamento Comunale per la disciplina delle spese in economia, 

approvato con atto consiliare n. 13 del 31/03/2003; 

VISTO l’art 2, co. 1 del Regolamento che stabilisce i limiti massimi di spesa (al netto degli 

oneri fiscali) per il ricorso alla procedura di esecuzione “in economia”; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali 

– Culturali – Demografici e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del 

D. Lgs. n. 267; 

DETERMINA 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Affidare la fornitura di 6 pallet di acqua alla Nerea s.p.a. di Castelsantangelo sul Nera 

(MC), P. IVA: 00327460436 come da preventivo, per un totale di € 816,48, oltre IVA 

22%, per complessivi € 996,11; 

3) Prendere atto della fornitura gratuita di un pallet; 

4) Impegnare la somma di: € 996,11 IVA compresa sul cap. 81 “Visita Santo Padre del 

16 giugno 2019 – spese per organizzazione evento”. 

5) Liquidare le somme dietro presentazione di fatture e previa apposizione del visto del 

Responsabile del Settore Affari Generali - CIG. Z2528CBA84. 

 

Il presente atto viene trasmesso per quanto di competenza ai seguenti uffici: 

- Bilancio e programmazione; 

- Albo pretorio. 

 

 

 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

07-06-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 234 del 07-06-2019 - Pag. 3 - 

 

07-06-2019  
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Aquili Francesco Maria 
 


